

公司代碼：600827 900923 公司簡稱：百聯股份 百聯 B 股

上海百聯集團股份有限公司

2025 年半年度報告摘要

第一節 重要提示

1.1 本半年度報告摘要來自半年度報告全文，為全面了解本公司的經營成果、財務狀況及未來發展規劃，投資者應當到 www.sse.com.cn 網站仔細閱讀半年度報告全文。

1.2 本公司董事會及董事、高級管理人員保證半年度報告內容的真實性、準確性、完整性，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律责任。

1.3 公司全體董事出席董事會會議。

1.4 本半年度報告未經審計。

1.5 董事會決議通過的本報告期利潤分配预案或公積金轉增股本預案

第二節 公司基本情况

2.1 公司簡介

公司股票簡況				
股票種類	股票上市交易所	股票簡稱	股票代碼	變更前股票簡稱
A 股	上海證券交易所	百聯股份	600827	友誼股份、友誼華聯 B 股
B 股	上海證券交易所	百聯 B 股	900923	友誼 B 股
聯系人和聯系方式		董事會秘書		證券事務代表
姓名	楊輝	尹敏		
電話	021-63229537	021-63229537;021-63223344		
辦公地址	上海市六合路 58 號新一百大廈 22 樓 上海市六合路 58 號新一百大廈 13 樓			
電子信箱	hkg600827@bl.com hkg600827@bl.com			

單位：元 幣種：人民幣				
	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年度末增減 (%)	
總資產	54,401,666,839.05	56,345,199,270.65	-3.45	
歸屬於上市公司股東的淨資產	20,053,097,373.92	19,661,727,541.66	1.99	
	本報告期	上年同期	本報告期比上年同期增減 (%)	
營業收入	13,257,157,523.24	15,173,289,900.28	-12.63	
利潤總額	662,329,460.45	547,742,415.39	20.92	
歸屬於上市公司股東的淨利潤	315,024,576.07	274,441,974.22	14.06	
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	184,822,910.98	200,802,488.39	-7.96	
經營活動產生的現金流量淨額	-362,678,711.73	1,216,640,670.18	-129.81	
加權平均淨資產收益率 (%)	1.57	1.53	增加 0.04 個百分點	
基本每股收益 (元 / 股)	0.1754	0.1538	14.04	
稀釋每股收益 (元 / 股)	0.1754	0.1538	14.04	
注：本期經營活動產生的現金流量淨額變動主要系本期公司下屬子公司聯華超市營業收入同比下降所致。				
2.3 前 10 名股東持股情況表				

單位：股				
截至報告期末股東總數 (戶)				
83,179				
截至報告期末表決權恢復的優先股股東總數 (戶)				
0				
前 10 名股東持股情況				
股東名稱	股東性質	持股比例 (%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量
百聯集團有限公司	國有法人	47.62	849,631,332	0
上海百聯控股股份有限公司	國有法人	2.88	51,439,036	0
上海聯集企業管理有限公司	未知	2.66	47,482,188	0
香港中央結算有限公司	未知	1.17	20,892,681	0
中國工商銀行股份有限公司－中證上海國外交易型開放式指數證券投資基金	未知	0.47	8,329,151	0
招商證券股份有限公司－南方廣利 1000 交易型開放式指數證券投資基金	未知	0.42	7,419,000	0
北信瑞嘉弘弘基金管理有限公司－嘉聚新弘元－弘弘弘弘證券投資基金	未知	0.40	7,223,800	0
SCHRODER INTERNATIONAL SELECTION FUND	未知	0.32	5,636,200	0
招商證券股份有限公司－華夏中證 1000 交易型開放式指數證券投資基金	未知	0.20	3,515,290	0
中國工商銀行股份有限公司－華夏中證 1000 交易型開放式指數證券投資基金	未知	0.24	3,438,900	0

單位：元 幣種：人民幣				
	本報告期末	上年度末	本報告期末比上年度末增減 (%)	
總資產	3,004,012,748.25	3,115,812,628.78	-3.59	
歸屬於上市公司股東的淨資產	2,312,318,210.98	2,363,038,500.58	-2.15	
	本報告期	上年同期	本報告期比上年同期增減 (%)	
營業收入	960,849,846.72	1,110,366,035.45	-13.47	
利潤總額	45,454,723.93	47,318,177.33	-3.94	
歸屬於上市公司股東的淨利潤	32,808,146.86	37,837,028.84	-13.29	
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	31,976,889.64	37,505,705.84	-14.74	
經營活動產生的現金流量淨額	47,474,114.60	122,913,949.68	-61.38	
加權平均淨資產收益率 (%)	1.38	1.61	減少 0.23 個百分點	
基本每股收益 (元 / 股)	0.06	0.07	-14.29	
稀釋每股收益 (元 / 股)	0.06	0.07	-14.29	
2.3 前 10 名股東持股情況表				

單位：股				
截至報告期末股東總數 (戶)				
50,750				
截至報告期末表決權恢復的優先股股東總數 (戶)				
0				
前 10 名股東持股情況				
股東名稱	股東性質	持股比例 (%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量
貴州神奇製藥(集團)有限公司	境內非國有法人	16.98	90,661,620	0
貴州通吉投資管理有限公司	境內非國有法人	16.48	88,001,946	0
廣之英	境外自然人	5.00	26,703,059	0
陳文英	境內自然人	4.53	24,178,700	0
張榮	境內自然人	1.93	10,304,700	0
陳錦輝	未知	0.64	3,427,200	0
翁明光	未知	0.54	2,874,332	0
徐潔	未知	0.52	2,767,000	0
張麗麗	未知	0.35	1,887,800	0
陳文英	未知	0.28	1,506,500	0
上述股東間關聯關係或一致行動的說明				
上述股東中，神奇控股、邁古斯、張之君、文邦英、張媛為一致行動人；公司不了解其他股東的相關情況				
表決權恢復的優先股股東及持股數量的說明				
不適用。				

月 30 日。

2. 備查文件：
(1) 載有董事長親筆簽署的半年度報告正本。
(2) 載有法定代表人、財務負責人、會計經辦人簽名並蓋章的會計報告表。
電話：86-21-64289122

大眾交通（集團）股份有限公司董事會
2025 年 8 月 30 日

證券代碼：A 股 600611 證券簡稱：大眾交通 公告編號：臨 2025-041
B 股 900903 大眾 B 股
債券代碼：241483 債券簡稱：24 大眾 01
242388 25 大眾 01

大眾交通（集團）股份有限公司
第十一屆董事會第九次會議決議公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔法律責任。

一、董事會會議召開情況
大眾交通（集團）股份有限公司（以下簡稱“公司”）第十一屆董事會第九次會議通知和會議材料於 2025 年 8 月 18 日以郵件、電子信息傳輸等方式發出。會議於 2025 年 8 月 28 日下午在紫雲大廈 1 號樓 12 樓會議室召開，應參加會議的董事為 7 名，實到 7 名，符合《公司法》和《公司章程》的有關規定。本次會議由董事長楊國平先生主持，全體董事、高級管理人員列席會議。

二、董事會會議審議情況
1、審議《關於 2025 年半年度報告及摘要》（全文詳見上海證券交易所網站 www.sse.com.cn）
該議案已經第十一屆董事會審計委員會第五次會議決議通過。
同意：7 票 反對：0 票 棄權：0 票
2、審議《2025 年半年度利潤分配方案》
公司 2025 年上半年實現歸屬於上市公司股東淨利潤 76,056,914.00 元；截至 2025 年 6 月 30 日，母公司期末未分配利潤為 5,012,388,593.19 元（未經審計）。
以 2025 年 6 月 30 日總股本 2,364,122,864 股為基數，每股擬分配現金紅利人民幣 0.02 元（含稅）；B 股按當時牌價折成美元後，共計支付股利 47,282,457.28 元。此方案實施後，留存未分配利潤 4,965,106,135.91 元，結轉以後年度使用。
如自議案通過之日起至實施權益分派股權登記日期間，因公司總股本發生變動的，則公司擬維持每股分配比例不變，相應調整分配總額，調整後的利潤分配方案無需再次提交董事會審議。
同意：7 票 反對：0 票 棄權：0 票

單位：元 幣種：人民幣				
	本報告期末	上年同期	本報告期比上年同期增減 (%)	
總資產	1,793,262,303.71	2,033,024,195.26	-11.79	
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,220,340,014.54	1,205,758,712.82	1.21	
	本報告期	上年同期	本報告期比上年同期增減 (%)	
營業收入	892,374,528.30	2,433,345,171.92	-63.33	
利潤總額	11,315,110.72	31,059,018.96	-63.59	
歸屬於上市公司股東的淨利潤	14,853,620.99	27,129,884.78	-45.25	
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	5,129,644.38	8,490,501.45	-39.58	
經營活動產生的現金流量淨額	-11,005,382.02	139,715,511.68	-107.88	
加權平均淨資產收益率 (%)	1.2245	2.3332	減少 1.10 個百分點	
基本每股收益 (元 / 股)	0.0299	0.0547	-45.34	
稀釋每股收益 (元 / 股)	0.0299	0.0547	-45.34	
2.3 前 10 名股東持股情況表				

單位：股				
截至報告期末股東總數 (戶)				
42,700				
截至報告期末表決權恢復的優先股股東總數 (戶)				
0				
前 10 名股東持股情況				
股東名稱	股東性質	持股比例 (%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量
百聯集團有限公司	國有法人	48.10	1,136,529,962	0
王榮業	境外自然人	0.60	2,962,748	0
經源興	境內自然人	0.59	2,906,800	0
宋偉銘	境內自然人	0.52	2,597,000	0
吳景榮	境內自然人	0.49	2,440,000	0
李春榮	境內自然人	0.36	1,790,800	0
胡榮榮	境內自然人	0.31	1,514,201	0
陳文英	境內自然人	0.29	1,425,000	0
上海北極洲發展有限公司	國有法人	0.22	1,098,075	0
中國工商銀行股份有限公司－中證上海國外交易型開放式指數證券投資基金	其他	0.22	1,093,482	0

單位：元				
	本報告期末	上年同期	本報告期比上年同期增減 (%)	
總資產	1,793,262,303.71	2,033,024,195.26	-11.79	
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,220,340,014.54	1,205,758,712.82	1.21	
	本報告期	上年同期	本報告期比上年同期增減 (%)	
營業收入	892,374,528.30	2,433,345,171.92	-63.33	
利潤總額	11,315,110.72	31,059,018.96	-63.59	
歸屬於上市公司股東的淨利潤	14,853,620.99	27,129,884.78	-45.25	
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	5,129,644.38	8,490,501.45	-39.58	
經營活動產生的現金流量淨額	-11,005,382.02	139,715,511.68	-107.88	
加權平均淨資產收益率 (%)	1.2245	2.3332	減少 1.10 個百分點	
基本每股收益 (元 / 股)	0.0299	0.0547	-45.34	
稀釋每股收益 (元 / 股)	0.0299	0.0547	-45.34	
2.3 前 10 名股東持股情況表				

單位：股				
截至報告期末股東總數 (戶)				
42,700				
截至報告期末表決權恢復的優先股股東總數 (戶)				
0				
前 10 名股東持股情況				
股東名稱	股東性質	持股比例 (%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量
百聯集團有限公司	國有法人	48.10	1,136,529,962	0
王榮業	境外自然人	0.60	2,962,748	0
經源興	境內自然人	0.59	2,906,800	0
宋偉銘	境內自然人	0.52	2,597,000	0
吳景榮	境內自然人	0.49	2,440,000	0
李春榮	境內自然人	0.36	1,790,800	0
胡榮榮	境內自然人	0.31	1,514,201	0
陳文英	境內自然人	0.29	1,425,000	0
上海北極洲發展有限公司	國有法人	0.22	1,098,075	0
中國工商銀行股份有限公司－中證上海國外交易型開放式指數證券投資基金	其他	0.22	1,093,482	0

單位：元				
	本報告期末	上年同期	本報告期比上年同期增減 (%)	
總資產	1,793,262,303.71	2,033,024,195.26	-11.79	
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,220,340,014.54	1,205,758,712.82	1.21	
	本報告期	上年同期	本報告期比上年同期增減 (%)	
營業收入	892,374,528.30	2,433,345,171.92	-63.33	
利潤總額	11,315,110.72	31,059,018.96	-63.59	
歸屬於上市公司股東的淨利潤	14,853,620.99	27,129,884.78	-45.25	
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	5,129,644.38	8,490,501.45	-39.58	
經營活動產生的現金流量淨額	-11,005,382.02	139,715,511.68	-107.88	
加權平均淨資產收益率 (%)	1.2245	2.3332	減少 1.10 個百分點	
基本每股收益 (元 / 股)	0.0299	0.0547	-45.34	
稀釋每股收益 (元 / 股)	0.0299	0.0547	-45.34	
2.3 前 10 名股東持股情況表				

單位：股				
截至報告期末股東總數 (戶)				
42,700				
截至報告期末表決權恢復的優先股股東總數 (戶)				
0				
前 10 名股東持股情況				
股東名稱	股東性質	持股比例 (%)	持股數量	持有有限售條件的股份數量